אשר על כן, שינויו של בסיס זה, חייב לבוא מתוך אותם ארגונים דתיים. הדברים מהווים אם כן, משום אתגר מעשי לציבוריות הדתית לבוא ולשנות את דרכה בכל מה שקשור להנהגה הלאומית, ובזה לשנות את אותה קוטביות בלתי טבעית בין הציבור המכונה דתי לבין זה המכונה חילוני.

היטיב לבטא אתגר זה הרב קוק, במאמר שפרסם בשנת תרצ"ג (1933) בעיתון "היסוד":

דומה לנו שהננו מחולקים לשני מחנות. תמיד רגילים לצלצל אצלנו בשני השמות... "חרדים" ו"חפשיים". שמות חדשים אשר מאז לא היו רגילים להיות מתבטאים

אצלנו כלל... והלוואי שנוכל להשכיח מאתנו, בכלל, את אלה שני השמות העומדים לנו לשטן על דרך החיים האיתנים והטהורים הראויים להיות שבים אלינו...